
Pluhárna, z. ú.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



1.  O NÁS

STROZE

Pluhárna, z.ú. (dále jen „ústav”) byl založen dne 12. 12. 2022. Sídlí na adrese Komenského 
náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav, identifikační číslo 17818567. Ústav je zapsán do 
obchodního rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou U 1113.

Hlavním posláním je provádění činností, jež směřují k naplnění účelu ústavu, 
a to zejména:

• provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, 
• pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních 
• a obdobných akcí
• provozování a podpora tělovýchovných a sportovních činností, zařízení a organizování 

sportovní činnosti, mimoškolní výchova a vzdělávání 
• pořádání kurzů, workshopů, školení, včetně lektorské činnosti 
• podpora a pořádání činností pro využití volného času.

KOŠATĚ

Ústav Pluhárna je tu především proto, aby podpořil kulturní a společenský život ve městě. 
Pořádají se zde často masové akce, ale je nouze o adekvátní podhoubí pro komunitní akce, 
menší koncerty, ochotnické či dětské divadlo, výtvarné tvoření, výrazový tanec nebo 
nemasové sporty. Chyběl i obyčejný prostor, který motivuje a podporuje "sousedské" trávení 
času. Tomu všemu chceme svým působením napomoci. Od počátku je Pluhárna nastavena 
jako otevřený kreativní koncept. Stále je zveřejněna výzva k zapojení, všichni aktivní jedinci 
jsou vítáni.

Pohání nás jasná vize: Využít energii tohoto unikátního prostoru uprostřed města ke spojení 
sil kreativních a aktivních lidí z různých oborů a trvale zakotvit  alternativní 
komunitně-kulturní centrum Pluhárna v myslích všech obyvatel mladoboleslavského 
regionu.  



K 31.12.2023  proběhly následující změny:

• Ve správní radě skončil ve funkci Jiří Suchánek z důvodu rezignace na vlastní žádost.
• Ve funkci ředitele skončil Marek Burda, z důvodu rezignace na vlastní žádost. 
• Marek Burda se od 1.1.2024 stal novým členem správní rady. 
• Do funkce ředitele ústavu nastoupil k 1.1.2024 Michal Čapek. 

ZAKLADATEL

Bike Addict, z.s. IČ: 14130131
Netradiční spolek IČ: 22816445
Galerie Pluh, z.s. IČ: 08705135
vklad 3000 Kč

SPRÁVNÍ RADA

Jméno a příjmení
Ing. Jiří Suchánek
David Cigler
Martin Herold
Daniel Jirotka
Pavel Schneider
Ing. Ladislav Kučera

Funkce
člen
člen
člen
člen
člen
člen

Den vzniku funkce
12.12.2022
12.12.2022
12.12.2022
12.12.2022
12.12.2022
12.12.2022

STATUTÁRNÍ ORGÁN

Jméno a příjmení
Ing. Marek Burda

Funkce
ředitel

Den vzniku funkce
12.12.2022

2. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 



3. ZHODNOCENÍ ČINNOSTI 
    A NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ÚSTAVU 

ZAKLADATEL

Ústav Pluhárna, z. ú. započal užívat objekt bývalé pluhárny (st. p. č. 773/4, 773/5) v červnu 
roku 2023. Za období 06 – 12/2023 byla pořádána celá řada kulturních, sportovních 
a vzdělávacích akcí. Akce byly financovány z daru Nadačního fondu Škoda Auto 
(450.000,- Kč), neinvestiční dotace statutárního města Mladá Boleslav (450.000,- Kč) 
a vlastních zdrojů (154.783,- Kč).

CELKOVÝ PŘEHLED AKCÍ POŘÁDANÝCH V PLUHÁRNĚ V ROCE 2023 

21.6.  
16.8. 
6.9.  
6.9. 
7.9. 
16.9. 
20.9. 
23.9. 
4.10. 
6. – 7.10. 
7.10. 
9. – 13.10.
13.10. 
17.10. 
27.10. 
28.10. 
12.11. 
10.12. 

Pravidelné vědomostní soutěže NaKvíz (2x měsíčně za období červen – říjen 2023) 
Pravidelná cirkusová herna a tančírna (každé úterý za období září – říjen 2023)

Pecha Kucha Night – hybatelé z Bolky 
stand up - Underground Comedy Club 
talkshow - 8 pádů Karla Brauna 
vernisáž výstavy Sbírka astrálních artefaktů 
přednáška Ferdinanda Lefflera 
Restaurant Day 
Valpuržina noc RAVE – divadelní představení 
Maker Faire 
stand up - Underground Comedy Club 
BoleSlam – festival slam poetry 
Koncert Mucha 
otevřené dílny - FabLab 
Koncert Zrní 
Jevary - vystoupení divadelního souboru Klika 
Promítání filmů Výkvět a Základní metody chůze 
Game of Skate – exhibice a soutěže ve skateboardingu 
Charitativní bazárek pro opuštěné pejsky 
vánoční Restaurant Day

POČET NÁVŠTĚVNÍKŮ 

Za období červen až prosinec 2023 prošlo Pluhárnou přes 7000 návštěvníků.
Lze říci, že Pluhárna z.ú.  ve své první sezóně svou činností naplnil své cíle. Svou nabídkou 
jsme oslovili různé cílové skupiny a přispěli i k jejich vzájemnému propojování. Výzvou pro 
nás zůstává práce s mládeží. Mladí lidé navštěvují Pluhárnu ve většině našich programů, 
nicméně účast není taková, jakou bychom vzhledem k poloze Pluhárny očekávali. 
Akce zaměřené speciálně na tuto cílovou skupinu teprve připravujeme, a to například 
ve spolupráci s městským Parlamentem dětí a mládeže MB. Je důležité, že nás již mladí 
lidé oslovují i sami, například studenti audiovizuálních oborů, kteří mají zájem pořádat akce
 v našich prostorách. Toto bychom chtěli v budoucnu využít a iniciativu mladých budeme 
i nadále podporovat. 



4. PŘEHLED FINANCOVÁNÍ 
    A VYUŽITÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 

• Prostředky byly využity na zajištění provozu centra a naplnění svého poslání skrze realizaci 
rozličných kulturních akcí (detail akcí viz bod 3). 

• Největší výdajovou položku tvoří mzdové náklady. Celková výše osobních nákladů                   
byla 310 000 Kč

• Průměrný přepočtený počet zaměstnanců: 0. Dílčí práce byly konány formou dohod mimo 
pracovní poměr.

• Členům správní rady nebyly z titulu jejich funkce vyplaceny žádné odměny.
• V prvním kvartále roku 2024 proběhlo řádné vyúčtování poskytnuté dotace města 
• Mladá Boleslav a toto bylo poskytovatelem schváleno. Využití daru od Nadačního fondu 

Škoda Auto bylo potvrzeno pozitivním výrokem auditora (dle požadavku dárce).  

Ústav v roce 2023 obdržel dary v úhrnné výši 450 000 Kč a provozní dotaci ve výši 450 000 Kč. 
Oba příspěvky jsou uvedeny v následující tabulce. K datu účetní závěrky činil zůstatek 
nevyčerpaných prostředků 225 tis, připravené k použití v roce 2024.

Dárce
Nadační fond Škoda Auto
Nadační fond Škoda Auto 
Nadační fond Škoda Auto
Celkem

Obdržené dary
200 000 Kč 
160 000 Kč
90 000 Kč 
450 000 Kč 

Poskytovatel
  Statutární město Mladá Boleslav

Dotace
450 000 Kč 



5. ÚČETNÍ OPERACE, PŘEHLED MAJETKU 
    A ZÁVAZKŮ ÚSTAVU, ZHODNOCENÍ 
    ZÁKLADNÍCH ÚDAJŮ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Výnosy i náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 
V běžném období byly zúčtovány výnosy z hlavní činnosti, které nejsou předmětem daně 
z příjmů nebo jsou od této daně osvobozeny, a výnosy z vedlejší činnosti.

Ústav nevlastní žádný dlouhodobý majetek
Operace v cizí měně v roce 2023 nebyly.

Vlastní jmění představuje vklad zakladatele ve výši zapsané v Obchodním rejstříku. Výše 
vlastního jmění činí 3 000 Kč. Ústav účtuje o finančních prostředcích přijatých na základě 
darovacích smluv na účet 682 - Přijaté příspěvky - dary. Dotace jsou zachyceny na účtu 
691 - Provozní dotace.

V průběhu roku 2023 byla v malé míře vykonávána ekonomická činnost formou 
komerčního pronájmu. Detail zachycen v účetních výkazech – viz přílohy



6. SLOVO ZÁVĚREM, VÝHLED 

Prezentovaná data vycházejí z účetní závěrky sestavené k 31. prosinci 2023, která byla sestavena 
za předpokladu nepřetržitého trvání společnosti.  

Sezóna 2023 ukázala, že prostoru život sluší a jsme přesvědčeni, že zájem o něj a program v něm  
poroste. Dosavadní průběh sezóny 2024 to jen potvrzuje. Těší nás zpětná vazba od návštěvníků, 
ze které je patrné, že tato nabídka jim v Mladé Boleslavi dosud chyběla. Jaké další aktivity budou 
navazovat ukáže čas. Rádi bychom, aby se nám podařilo činnost více propojit s již existujícími 
tradičními  subjekty a vzájemnou spoluprací vytvořit nové formy, koncepty. První vlaštovkou 
je například  spolupráce se ZUŠ. 

Na závěr velké poděkování partnerům, kteří nás podporují a bez nichž by Pluhárna nemohla 
fungovat. Děkujeme Statutárnímu městu Mladá Boleslav a Nadačnímu fondu Škoda Auto. 

A JAK VIDÍ BUDOUCNOST PLUHÁRNY OSLOVENÍ ČLENOVÉ SPRÁVNÍ RADY?

„Mám opravdu dobrý pocit z toho, co se za loňskou sezónu podařilo. A jsem rád, že mohu být 
aktivně u toho. Skvělé by bylo, kdyby se nám letos podařilo narazit na další lidi, které by toto 
místo měli stejně rádi a chtěli se podílet na jeho utváření. Věřím tomu, že komunita kolem 
Pluhárny poroste.“
              David Cigler, člen správní rady,   
        předseda zakládajícího subjektu   
        Netradiční spolek. 

„Celý areál Pluhárny je pro mě srdeční záležitostí. Místo má velmi silnou energii a těší mě
vzrůstající zájem lidí. Ovšem cíle je třeba mít ambiciózní. Věřím, že se nám podaří
ve spolupráci s městem a Nadačním fondem Škoda dotáhnout i úpravu okolí, ve kterém se hala
nalézá, včetně otevření přístupu do areálu z Havlíčkovy ulice. Věřím, že se teprve v plné síle ukáže, 
jaký potenciál toto místo má. Vidím tu možnou oázu zábavy a odpočinku pro všechny generace.        
    
        Marek Burda, člen správní rady, 
        předseda zakládajícího subjektu 
        Bike Addict , z.s.

Sestaveno dne:
Statutární orgán 
společnosti: Michal Čapek, ředitel

Podpis:


